
PORTARIA PGJ/PI Nº 2248/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no Ofício-Circular nº 44/2018/CPE, do
Conselho Nacional do Ministério Público, 

R E S O L V E

DESIGNAR  os  membros  e  servidores  abaixo  relacionados  para  participarem  da  2ª  Reunião
Ordinária de 2018 do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público e do 9º Congresso de
Gestão do Ministério Público, no período de 11 a 14 de setembro de 2018, em Brasília-DF:

Membro/Servidor Comitê

Itanieli Rotondo Sá (Promotora de Justiça –
Assessora Especial de Planejamento e Gestão)

Representante da Administração Superior (RAS)

Afrânio Oliveira da Silva (Coordenador da
Coordenadoria de Licitações e Contratos)

Comitê de Políticas de Gestão Administrativa
(CPGA)

Clériston de Castro Ramos (Analista
Orçamentário do MPPI)

Comitê de Políticas de Gestão Orçamentária
(CPGO)

Edigar Nogueira Brandão Neto (Coordenador da
Coordenadoria de Comunicação Social)

Comitê de Políticas de Gestão de Comunicação
Social (GPCom)

Ítalo Garcia Araújo Nogueira (Coordenador da
Coordenadoria de Tecnologia da Informação)

Comitê de Políticas de Tecnologia da
Informação (CPTI)

Nayrah Helyse Pereira Machado ( Assessora de
Projetos)

Comitê de Políticas de Gestão Estratégica
(CPGE)

Antônio de Deus Silva (Técnico Ministerial) Comitê de Políticas de Gestão de Pessoas
(CPGP)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de agosto de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 2248/2018
	R E S O L V E

